Diretoria Geral

Apostila

Apostila - SEGESP

 APOSTILA DE 04-05-2023. Folha Suplementar I à Portaria nº 2054, de 17-04-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 19-
04-2023, que dispensou a servidora Marilia Bueno da Cunha (PROAD nº 2375/2023). Fica, por esta Apostila, alterada a Portaria para constar a
dispensa da servidora da função comissionada a contar de 17-04-2023. Porto Alegre, 04 de maio de 2023. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 3026/2023
Interessado(a): RAFAEL CAETANO SILVA DA ROCHA (118826)
Assunto: União Estável
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) RAFAEL CAETANO SILVA DA ROCHA (118826), da declaração de união estável
constante no PROAD nº 3026/2023. Em 5 de maio de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PROAD n° 3028/2023
Interessado(a): FLAVIO MACHADO DA SILVA (119210)
Assunto: União Estável
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) FLAVIO MACHADO DA SILVA (119210), da declaração de união estável constante no
PROAD nº 3028/2023. Em 5 de maio de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3716/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 08 de Maio de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199326

 PORTARIA nº 2.338, de 03 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1627/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora DEBORA
BECKER (56766), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Divisão de
Perícias Oficiais, mantendo sua lotação na Divisão de Projetos. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.339, de 03 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1627/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
EVERALDO ALFREDO BISCHOFF (107123), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Frequência e Férias. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Seção de Frequência e Férias para a Divisão de Perícias Oficiais. 4. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Divisão de Perícias Oficiais. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.366, de 4 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, DECLARA que o(a) servidor(a) DIRLEI VENERAL DE OLIVEIRA passou a chamar-se MARIA DIRLEI
VENERAL DE OLIVEIRA. Em 4 de maio de 2023. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.370, de 04 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 888/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
FERNANDO DA SILVA TEIXEIRA (116858), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Vara do Trabalho de Alvorada para
a 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-
FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.371, de 04 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 619/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor LEANDRO
ZULIAN GALLINA (108952), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria Processual. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.372, de 04 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 619/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor CLEOMAR
VAZ MEDINA (111872), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a Secretaria
Processual. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria Processual. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.387, de 05 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1582/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
FREDERICO OLIVEIRA CARDOSO (111163), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Flávia Lorena Pacheco. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 2.388, de 05 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 1582/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
ROBSON MACIEL DINIZ (118664), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí para o Gabinete
da Exma. Desembargadora Flavia Lorena Pacheco. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Flavia Lorena Pacheco. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.402, de 05 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2961/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor DEUSDT
SIPRIANO RIBEIRO (97535), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
da 4ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.403, de 05 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário

3716/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199326

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - SEGESP 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2961/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
CAROLINA WANDSCHER (102342), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 3ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo para a 4ª Vara do Trabalho
de Novo Hamburgo. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª Vara do
Trabalho de Novo Hamburgo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3716/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199326